
  

 

 

わくわく どきどき 新学期 
園 長  古 村 勝 俊 

ご入園、ご進級おめでとうございます。心地よい春風につつまれ、今年も喜志幼稚園の

一年が始まりました。新しい子どもたちや教職員も迎え、みんなが新たな気持ちでのスター

トです。 
 

今年度の喜志幼稚園は、３歳児みかん組さんが１１名、４歳児はな組さんが１５名、５歳

児ほし組さんが１７名です。園児数は４３名になりました。子どもたちは、これから始まる新し

い園生活に、わくわく、どきどきしながら入園式・始業式を迎えたことと思います。そんな子

どもたち一人ひとりの思いを笑顔でしっかりと受けとめて、「今日も楽しかった」、「あしたも

早く来たい」と思える幼稚園づくりに、職員一同 力を合わせて取り組んでまいります。 
 

今年度も、保護者の皆さまと連携しながら、ていねいな教育・支援に努めていきたいと考

えています。ご家庭におかれましても、朝の温かい励ましの声かけなど、ご協力下さいます

ようお願いいたします。お子さんの送り迎えの際には、心配なこと、気になることなどはもち

ろんですが、お家でこんな素晴らしい姿が見られましたというような、元気の出るお話もぜ

ひ聞かせてください。  
 

私は、子どもも教職員も、子ども同士や子どもと教職員、さらには保護者や地域の方々と

の触れ合い、関わり合いのなかで、伸びていくものと考えています。本年度も「心豊かで 

たくましい子どもの育成」（本園教育目標）をめざし、地域や園でのさまざまな体験を通し

てたくさんの出会いをつくり、関わり合いを広げ深めていきたいと思います。 

今年度も、保護者の皆さま・地域の皆さまのご支援・ご協力をよろしくお願い申し上げま

す。 

 

 

 

 

 

 

                                    

 

 

 

          

―育てたいこと―   

3歳児 ・幼稚園の遊具や環境に興味をもち、好きな遊びを見つける。 

・先生に親しみをもち、安心して過ごす。 

４歳児 ・進級した喜びを感じ、先生や友達と一緒に園生活を楽しむ。 

   ・好きな遊びを見つけ、友達と喜んだり楽しんだりして遊ぶ。 

５歳児 ・進級の喜びを感じながら友達や先生と一緒に新しい生活を楽しむ。 

          ・身近な春の自然に触れたり、遊びに取り入れたりして楽しむ。 

令和７年４月 

富田林市立喜志幼稚園 
4月の園だより 



  

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★お世話になった先生★  

💛鈴木 利江先生(彼方幼稚園へ) 

💛日上 香織先生(退職。サポーターとして来てくださいます) 

 

 

 

・毎月発育測定（身長・体重）と保健指導をします。 
・各種行事の詳細については手紙やクラスだよりでお知らせします。 

★お子様の誕生月には保護者の方にもご参加いただきます。今年度から保護者の方
からの「メッセージ」のみでのご協力をお願いいたします。お子様の成長を 
みんなで喜び合いましょう！ 

 

ほし組 

◎◎ ◎◎さん 

▲▲ ▲▲さん 

はな組 

◇◇ ◇◇さん 

みかん組 

〇〇 〇〇さん  

「令和７年度 子供の学習費調査」のご協力のお願いについて(全員ではありません) 

本日、持ち帰っていただいている方(お子さんのカバンに入っております)はお手数

ですが、アンケートのご協力をお願いいたします。今後の国の子育て支援の参考にな

る貴重な資料となります。内容をお読みいただき、回答をお願いいたします。 

回答の際は文科省が推奨している「オンライン調査による回答」をお願いいたしま

す。(手引き書８ページをご参照ください。) 

 

 

おたんじょうび おめでとうございます！ 

お世話になりました！ありがとうございました💛 


